PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS[image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png][image: ]
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41- CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

                PROPOSIÇÕES 02 - Vereador Juliano Beppler da Silva
                INDICAÇÃO – 038/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, nos termos regimentais e ouvido o Plenário, que realize a manutenção da iluminação do Ginásio Sebastião Jurandi Cezar, no Faxinal do Silva Jorge.

                                                    MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente:
                                                             Senhores Vereadores:

Esta medida visa garantir a plena funcionalidade e segurança do espaço público.
Atualmente, a deficiência na iluminação do Ginásio Sebastião Jurandi Cezar compromete significativamente a utilização do local, prejudicando a prática esportiva e outras atividades comunitárias, especialmente no período noturno.
A manutenção da iluminação trará benefícios diretos como a segurança para os usuários, o fomento à inclusão social e a melhoria da qualidade de vida da comunidade. Além disso, permitirá a permanência e ampliação das práticas esportivas e eventos, valorizando o investimento público no local.

Atenciosamente,

[bookmark: _gjskhffdok94]Bom Retiro do Sul, 25 de novembro de 2025.

Juliano Beppler da Silva
image1.png
cesvo

&
ey
o

#,

— o

image2.png